

Số: 218 /KH-UBND

Hà Nội, ngày 28 tháng 10 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2022**

Thực hiện Kế hoạch số 3228/KH-BVHTTDL ngày 07/9/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về triển khai các chính sách kích cầu, phục hồi hoạt động du lịch, lễ hành; Phương án số 829/PA-BVHTTDL ngày 15/3/2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về mở cửa lại hoạt động du lịch trong điều kiện bình thường mới; Chương trình số 313/CTr-UBND ngày 28/12/2021 của UBND Thành phố về Chương trình Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch thành phố Hà Nội năm 2022; Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/2/2022 của UBND Thành phố về phục hồi, phát triển hoạt động du lịch Thủ đô Hà Nội thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 năm 2022-2023.

Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2022, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Chương trình Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2022 là hoạt động góp phần vào phục hồi, phát triển du lịch Thủ đô sau hơn 2 năm ảnh hưởng của đại dịch Covid-19; Nhằm bảo tồn và phát triển các giá trị văn hóa truyền thống của dân tộc; Khai thác, tôn vinh tà áo dài truyền thống của dân tộc Việt Nam làm nguồn sáng tạo, là sản phẩm của các loại hình du lịch độc đáo và hiệu quả, đây cũng là cơ hội quảng bá tà áo dài ba miền Bắc – Trung – Nam; tạo cơ hội quảng bá, giới thiệu, giao lưu, hợp tác, ký kết cùng phát triển giữa các doanh nghiệp du lịch của Hà Nội với các Nhà thiết kế thời trang áo dài, các nghệ nhân, nghệ sỹ.

**2. Yêu cầu**

- Các hoạt động của Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2022 tổ chức trang trọng, sáng tạo, độc đáo thu hút sự tham gia hưởng ứng tích cực của cộng đồng.
- Huy động tối đa các nguồn lực xã hội hóa từ doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân.
- Tổ chức đảm bảo an toàn, hiệu quả, thiết thực và tiết kiệm, phù hợp với quy định của Thành phố.

**II. ĐƠN VỊ TỔ CHỨC**

**1. Cơ quan chỉ đạo, đơn vị tổ chức thực hiện**

**1.1. Cơ quan chỉ đạo:** Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

**1.2. Đơn vị tổ chức thực hiện:** Sở Du lịch Hà Nội.

**1.3. Đơn vị phối hợp:** Các Sở, ngành: Văn hóa và Thể thao; Ngoại Vụ; Tài chính; Công Thương; Thông tin và Truyền thông; Y tế; Giao thông vận tải; Xây dựng; Công an Thành phố; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch Thành phố; Hội Liên hiệp Phụ nữ Hà Nội; Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Hà Nội; Thành Đoàn Hà Nội; UBND quận Hoàn Kiếm; UBND các quận, huyện, thị xã; Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội; Tổng Công ty Điện lực Thành phố; Hiệp hội Du lịch Hà Nội; Tổng Công ty Du lịch Hà Nội; Câu lạc bộ Lữ hành Unesco Hà Nội và các đơn vị liên quan.

## **2. Tên gọi: Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2022**

### **3. Thời gian, địa điểm**

#### **3.1. Thời gian:**

- Thời gian tổ chức: Lễ hội sẽ diễn ra trong 03 ngày, dự kiến từ ngày 02/12/2022 đến ngày 04/12/2022.

#### **3.2. Địa điểm:**

- Phố đi bộ hồ Hoàn Kiếm; Sân khấu: Đèn Bà Kiệu dọc theo trục đường phố Đinh Tiên Hoàng đến ngã tư giữa phố Đinh Tiên Hoàng, phố Hàng Khay, phố Tràng Tiền, phố Hàng Bài và triển lãm áo dài trong không gian tượng đài Lý Thái Tổ.

### **4. Thành phần mời tham dự**

- Đại biểu Trung ương, gồm lãnh đạo: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tổng cục Du lịch, các cục, vụ, viện có liên quan; Vụ Ngoại giao Văn hóa và UNESCO - Bộ Ngoại giao.

- Các cơ quan Thành phố: Các đồng chí Thường trực, Thường vụ Thành ủy; Lãnh đạo HĐND Thành phố, UBND Thành phố, UBMTTQ Thành phố; Đại diện Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố; Đại diện Lãnh đạo UBND các quận, huyện, thị xã.

- Đại diện Lãnh đạo Sở Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố có liên kết phát triển du lịch với Hà Nội.

- Đại diện các Hội, Hiệp hội, doanh nghiệp, các làng nghề, nghệ nhân 3 miền Bắc - Trung - Nam.

- Các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và Hà Nội.

## **III. CÁC NỘI DUNG, HOẠT ĐỘNG TRONG KHUÔN KHỔ CỦA LỄ HỘI**

### **1. Họp báo**

- Thời gian: dự kiến giữa tháng 11.

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tại Hà Nội.

- Dự kiến mời 30 - 50 đơn vị báo chí truyền thông trong nước và quốc tế tham dự.

- Đơn vị thực hiện: Sở Du lịch Hà Nội.

- Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông Hà Nội.



## 2. Lễ khai mạc (có kịch bản chi tiết)

- **Thời gian:** 20h00 - 21h30, ngày 02/12/2022 (Thứ 6); Dự kiến Truyền hình trực tiếp VTV hoặc Đài Truyền hình Hà Nội.

- **Địa điểm:** Sân khấu Đền Bà Kiệu

- **Nội dung:**

(1) Chương 1: Truyền thống và lịch sử áo dài theo dòng thời gian với Hà Nội, với Huế, với thành phố Hồ Chí Minh.

(2) Chương 2: Thăng hoa áo dài Việt như một nguồn tài nguyên vô tận trong du lịch, là sản phẩm kết tinh di sản truyền thống, văn hóa bản địa và sáng tạo hiện đại (gồm: Chương trình biểu diễn của các thương hiệu lữ hành, lưu trú, ẩm thực, các bộ sưu tập áo dài của các hãng hàng không, các khách sạn, nhà hàng).

(3) Chương 3: Áo dài – Nếp đẹp văn hóa, biểu tượng của vẻ đẹp và tâm hồn người phụ nữ Việt Nam và mang phong cách, tâm hồn người Việt, người Hà Nội đến với bạn bè và du khách quốc tế đến từ năm châu với các màn biểu diễn áo dài của người mẫu chuyên nghiệp trong nước và quốc tế.

- **Hình thức:** Dàn dựng một chương trình nghệ thuật tổng thể kết hợp giữa truyền thống với hiện đại, với không khí, cảm xúc du lịch khám phá và trải nghiệm với hình ảnh tà áo dài Việt Nam là trung tâm chủ đạo.

- **Đơn vị thực hiện:** Sở Du lịch Hà Nội.

- **Đơn vị phối hợp:** Các Sở, ban, ngành có liên quan.

## 3. Không gian trưng bày giới thiệu sản phẩm

- **Thời gian:** Ngày 02 - 04/12/2022 (từ 18h00 ngày Thứ 6 đến 22h00 ngày Chủ Nhật).

- **Địa điểm:** Trên vỉa hè theo toàn bộ trục đường Đinh Tiên Hoàng kéo dài từ Đền Ngọc Sơn.

- **Quy mô:** Với khoảng 50 đến 60 gian hàng tiêu chuẩn, cho các thương hiệu và thiết kế áo dài nổi tiếng trưng bày giới thiệu các sản phẩm và phụ kiện áo dài do các Nhà thiết kế, doanh nghiệp của Hà Nội, Huế, thành phố Hồ Chí Minh; các hãng hàng không, doanh nghiệp lữ hành, khách sạn, cơ sở mua sắm,...

- **Đơn vị thực hiện:** Sở Du lịch Hà Nội.

- **Đơn vị phối hợp:** Các Sở, ban, ngành có liên quan.

## 4. Không gian triển lãm Áo dài

- **Thời gian:** ngày 03 - 04/12/2022 (sáng Thứ 7 đến tối Chủ nhật)

- **Địa điểm:** Quảng trường Lý Thái Tổ.

- Tạo dựng 05 không gian và tiểu cảnh với 05 chủ đề về áo dài:

+ Áo dài xưa và nay trong văn hóa của người Việt Nam;

+ Áo dài với bạn bè và du khách quốc tế;

+ Áo dài trong các hoạt động du lịch, các đơn vị cung cấp nguyên liệu sản xuất áo dài, phụ kiện trang trí áo dài;

+ Áo dài truyền thống và những sáng tạo hiện đại;

+ Các thương hiệu và Nhà thiết kế áo dài nổi tiếng Việt Nam.

- **Đơn vị thực hiện:** Sở Du lịch Hà Nội

- **Đơn vị phối hợp:** Các Sở, ban, ngành có liên quan.

## **5. Điều hành và đồng diễn Áo dài**

### **5.1. Đồng diễn Áo dài của Hội Liên hiệp Phụ nữ Hà Nội.**

- **Thời gian:** 9h00 - 11h00, ngày 03/12/2022 (Thứ 7).

- **Địa điểm:** Trục đường Đinh Tiên Hoàng.

- **Đơn vị thực hiện:** Hội Liên hiệp Phụ nữ Hà Nội.

- **Đơn vị phối hợp:** Sở Du lịch Hà Nội và các Sở, ban, ngành có liên quan.

- **Quy mô:** Với khoảng 400 người đồng diễn và điều hành có biên đạo hỗ trợ dàn dựng với các bài đồng diễn múa nón, múa quạt với áo dài.

### **5.2. Đồng diễn Áo dài của các đơn vị kinh doanh dịch vụ lữ hành, cơ sở lưu trú, âm thực trong hoạt động kinh doanh và phát triển du lịch.**

- **Thời gian:** 14h00 – 17h00, ngày 03/12/2022 (Thứ 7).

- **Địa điểm:** Trục đường Đinh Tiên Hoàng.

- **Đơn vị Thực hiện:** Tổng Công ty Hàng không Việt Nam (Vietnam Airlines).

- **Đơn vị phối hợp:** Sở Du lịch Hà Nội và các Sở, ban, ngành có liên quan.

- **Quy mô:** Dự kiến tối thiểu 200 và tối đa 500 người với các bài đồng diễn của các thương hiệu, dịch vụ du lịch có biên đạo múa hỗ trợ dàn dựng kết hợp với các loại đạo cụ gắn với các địa danh du lịch (ví dụ: đèn lồng).

- Đồng diễn của Vietnam Airlines với các mô hình máy bay và biểu diễn các động tác an toàn bay của tiếp viên và có dàn dựng và giám sát của biên đạo múa.

### **5.3. Đồng diễn Áo dài của Thành Đoàn thành phố Hà Nội**

- **Thời gian:** 9h00 – 11h00, ngày 04/12/2022 (Chủ nhật).

- **Địa điểm:** Trục đường Đinh Tiên Hoàng.

- **Đơn vị thực hiện:** Thành Đoàn thành phố Hà Nội.

- **Đơn vị phối hợp:** Sở Du lịch, quận Hoàn Kiếm và các Sở, ban, ngành có liên quan.

- **Quy mô:** Dự kiến tối thiểu 200 và tối đa 500 người thể hiện những tiết mục múa và đồng diễn có biên đạo múa dàn dựng và hỗ trợ kết hợp áo dài với các bài múa hoa sen, cờ tổ quốc.



#### **5.4. Đồng diễn Áo dài của các thương hiệu, các Nhà thiết kế Áo dài nổi tiếng trên toàn quốc.**

- **Thời gian:** 14h00 – 17h00, ngày 04/12/2022 (Chủ nhật).
- **Địa điểm:** Trục đường phố Đinh Tiên Hoàng.
- **Đơn vị thực hiện:** Sở Du lịch Hà Nội.
- **Đơn vị phối hợp:** Các Sở, ban, ngành có liên quan.
- **Đối tượng:** Các đoàn thể xã hội và các đơn vị, thương hiệu, đặc biệt các đơn vị sử dụng áo dài làm đồng phục chính thức.
- **Quy mô:** Dự kiến tối thiểu 200 và tối đa 500 người. Đồng diễn và diễu hành theo dàn dựng của các Nhà thiết kế để phù hợp với bộ sưu tập của từng người.

#### **6. Nhạc hội Áo dài du lịch (có kịch bản chi tiết)**

- **Thời gian:** 19h30 – 22h00, ngày 03/12/2022 (Thứ 7)
- **Địa điểm:** Sân khấu Đền Bà Kiệu.
- **Nội dung:**
  - (1) Các ca khúc giới thiệu du lịch Việt Nam, đặc biệt là Hà Nội với tà áo dài từ truyền thống đến hiện đại theo hành trình khám phá và trải nghiệm của du khách trong nước và quốc tế.
  - (2) Talk show của các Nhà thiết kế áo dài nổi tiếng trong công việc thiết kế, cách tân và phục vụ cho du khách như một sản phẩm du lịch đặc trưng.

- **Đơn vị thực hiện:** Sở Du lịch Hà Nội.
- **Đơn vị phối hợp:** Các Sở, ban, ngành có liên quan.

#### **7. Không gian nghệ thuật âm nhạc và trình diễn Áo dài.**

- **Thời gian:** (09h00 - 11h00 và 13h00 - 17h00), ngày 3 - 4/12/2022 (Thứ 7 và Chủ nhật).
- **Địa điểm:** Sân khấu Đền Bà Kiệu.
- **Nội dung:** Chương trình biểu diễn nghệ thuật âm nhạc và trình diễn Áo dài của các thương hiệu và Nhà thiết kế.
- **Đơn vị thực hiện:** Sở Du lịch Hà Nội.
- **Đơn vị phối hợp:** Các Sở, ban, ngành có liên quan và các thương hiệu Áo dài, Nhà thiết kế nổi tiếng.

#### **8. Cuộc thi sáng tạo kiểu dáng và các hình thức trang trí mới trên nền Áo dài cho các cơ sở đào tạo và các Nhà thiết kế thời trang trẻ**

- **Thời gian:** 14h00 – 17h00, ngày 03/12/2022 (Thứ 7).
- **Địa điểm:** Sân khấu chính Đền Bà Kiệu.
- **Đơn vị thực hiện:** Sở Du lịch Hà Nội.

- **Đơn vị phối hợp:** Các cơ sở Đào tạo chuyên nghiệp chuyên ngành thời trang áo dài.

- **Đối tượng:** Các cơ sở đào tạo và Nhà thiết kế thời trang tham gia dự thi.

### **9. Lễ bế mạc (có kịch bản chi tiết)**

- **Thời gian:** 20h00 - 21h00, ngày 4/12/2022 (Chủ nhật).

- **Địa điểm:** Sân khấu Đền Bà Kiệu.

- **Nội dung:**

(1) Tổng kết các hoạt động của Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2022.

(2) Trao giải cho các cuộc thi: Không gian triển lãm Áo dài ấn tượng nhất của các thương hiệu; sáng tạo kiểu dáng và các hình thức trang trí mới trên nền áo dài cho các cơ sở đào tạo và các Nhà thiết kế thời trang trẻ.

(3) Phát động cuộc thi thiết kế Logo cho Lễ hội Áo dài Du lịch thường kỳ hàng năm.

- **Đơn vị thực hiện:** Sở Du lịch Hà Nội.

- **Đơn vị phối hợp:** Hội Mỹ thuật Việt Nam.

- **Thời gian:** Diễn ra từ ngày 04/12/2022 đến 01/8/2023.

### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

- Nguồn ngân sách Thành phố: Dự kiến là 10.000.000.000 đồng (Mười tỷ đồng chẵn) được cân đối từ nguồn chi sự nghiệp kinh tế đã giao Sở Du lịch tại Quyết định số 5199/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND Thành phố.

- Nguồn đóng góp của các tổ chức, cá nhân tham gia Lễ hội và nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có).

- Kinh phí thực hiện nhiệm vụ của các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc Thành phố và UBND các quận, huyện, thị xã tại Sự kiện được cân đối từ dự toán đã giao năm 2022 theo phân cấp ngân sách hiện hành và các nguồn thu hợp pháp khác.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Sở Du lịch**

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị liên quan tổ chức triển khai Kế hoạch này theo đúng quy định, đảm bảo tiến độ, hiệu quả, tiết kiệm; Giám sát, tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố kết quả thực hiện.

- Chủ trì tham mưu, trình UBND Thành phố thành lập Ban tổ chức Lễ hội để tham mưu, đề xuất, báo cáo UBND Thành phố chỉ đạo thực hiện; phân công nhiệm vụ cụ thể từng thành viên trong Ban Tổ chức (hoàn thành trước ngày 05/11/2022).

- Chủ trì tham mưu và dự thảo văn bản của UBND Thành phố gửi UBND thành phố Hồ Chí Minh, tỉnh Thừa Thiên Huế về việc mời và chỉ đạo các đơn vị liên quan tham gia Lễ hội Áo dài du lịch Hà Nội 2022 (hoàn thành trước 05/11/2022).

- Chủ trì, phối hợp đơn vị liên quan xây dựng, dàn dựng tổng thể và chi tiết các không gian: Khai mạc, bế mạc, trưng bày giới thiệu sản phẩm, triển lãm áo dài, trình diễn nghệ thuật âm nhạc và trình diễn áo dài,...



- Chủ trì tổ chức họp báo trước khi diễn ra Lễ hội, ban hành Thông cáo báo chí; phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông cung cấp thông tin cho các cơ quan Báo, Đài các văn bản tuyên truyền về Lễ hội; tổ chức tuyên truyền, quảng bá trên báo, đài, một số tuyến phố chính, các khu vực diễn ra sự kiện.

- Chủ trì tham mưu và mời các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp tham gia gian hàng tại Lễ hội và tham gia các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng và tổ chức các hoạt động nghệ thuật diễn ra trong Lễ hội.

- Thực hiện tổ chức đấu thầu và kêu gọi tài trợ xã hội hóa theo đúng quy định; Quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí tổ chức Lễ hội theo đúng quy định.

- Phối hợp với Sở Nội vụ (Ban Thi đua khen thưởng Thành phố) đề xuất khen thưởng các cá nhân, đơn vị, doanh nghiệp đóng góp thành công Lễ hội.

**2. Hội Liên hiệp phụ nữ thành phố Hà Nội:** Chủ trì, phối hợp với Sở Du lịch xây dựng Chương trình đồng diễn Áo dài của phụ nữ Hà Nội; trực tiếp mời các nữ nghệ nhân, doanh nhân tham gia Lễ hội; tuyên truyền, phát động hưởng ứng tuần lễ Áo dài cộng đồng.

**3. Sở Văn hóa và Thể thao:** Phối hợp bố trí địa điểm để tổ chức Sự kiện trên; hướng dẫn, hỗ trợ cấp phép, quảng bá trực quan và hoạt động biểu diễn phục vụ Lễ hội và các nội dung thuộc phạm vi quản lý của Sở.

**4. Sở Ngoại vụ:** Phối hợp Sở Du lịch, Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Hà Nội về danh sách khách mời và đón tiếp các đại biểu là Đại sứ quán, tổ chức quốc tế tại Hà Nội tham dự Lễ hội và tuyên truyền, quảng bá, thông tin đối ngoại về Lễ hội.

**5. Công an thành phố Hà Nội:** Chỉ đạo các đơn vị nghiệp vụ, công an quận Hoàn Kiếm làm tốt công tác đảm bảo an ninh trật tự trong suốt thời gian diễn ra Lễ hội; Thực hiện ứng trực phòng chống cháy nổ đảm bảo xử lý kịp thời công tác chống cháy nổ trong thời gian diễn ra Lễ hội.

**6. Sở Giao thông Vận tải:** Phối hợp Công an thành phố Hà Nội, các cơ quan liên quan đảm bảo trật tự an toàn giao thông, hướng dẫn phân luồng giao thông khu vực tổ chức Lễ hội không để ùn tắc; bố trí điểm đỗ xe phục vụ Sự kiện.

**7. Sở Xây dựng:** Chỉ đạo các đơn vị có liên quan đảm bảo tăng cường lực lượng và thời lượng thu gom rác thải; Bố trí nhà vệ sinh công cộng, thùng rác công cộng, nước sinh hoạt, nước thải; giữ gìn vệ sinh môi trường trong và ngoài khu vực tổ chức Lễ hội. Đảm bảo tốt công tác chiếu sáng đô thị trên tuyến đường quanh khu vực diễn ra Lễ hội.

**8. Sở Thông tin và Truyền thông:** Phối hợp với Sở Du lịch tổ chức họp báo, cung cấp thông tin cho báo chí Trung ương và Thành phố, chỉ đạo các hoạt động tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông của Thành phố về Lễ hội.



**9. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:** Phối hợp Sở Du lịch lập danh sách và mời các làng nghề may áo dài trên địa bàn Thành phố tham gia Lễ hội.

**10. Sở Công Thương:** Phối hợp với Sở Du lịch mời các nghệ nhân, Nhà thiết kế may áo dài trên địa bàn Thành phố tham gia Lễ hội.

**11. Sở Tài chính:** Phối hợp với Sở Du lịch đảm bảo kinh phí tổ chức thực hiện Lễ hội theo đúng quy định; Hướng dẫn Sở Du lịch quản lý, sử dụng và quyết kinh phí thực hiện Kế hoạch theo đúng quy định.

**12. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch thành phố Hà Nội:** Phối hợp với Sở Du lịch đón tiếp đại biểu tham dự Lễ hội, triển khai công tác xúc tiến, quảng bá hình ảnh du lịch Hà Nội trong khuôn khổ Lễ hội.

**13. Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Hà Nội:** Phối hợp với Sở Du lịch, Sở Ngoại vụ lập danh sách khách mời và đón tiếp đại biểu là Đại sứ quán, tổ chức quốc tế tại Hà Nội tham dự Lễ hội và tuyên truyền, quảng bá, thông tin đối ngoại về Lễ hội.

**14. UBND quận Hoàn Kiếm:** Chỉ đạo các lực lượng chức năng phối hợp với Sở Du lịch, đơn vị liên quan đảm bảo an ninh, trật tự trong suốt thời gian diễn ra Lễ hội, các công việc liên quan đến địa điểm tổ chức Lễ hội; cử cán bộ làm đầu mối triển khai, đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

**15. UBND các quận, huyện, thị xã:**

- Tuyên truyền, vận động và lựa chọn các đơn vị may đo, các Nhà thiết kế áo dài, cơ sở làng nghề truyền thống áo dài trên địa bàn đăng ký tham gia các hoạt động của Lễ hội.

- Tổ chức tuyên truyền quảng bá trên hệ thống phương tiện thông tin công cộng cho du khách, nhân dân biết và tham gia Lễ hội.

**16. Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội và các cơ quan báo chí truyền thông:** Phối hợp với Sở Du lịch, các đơn vị liên quan thực hiện tuyên truyền trước, trong và sau Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2022.

**17. Thành đoàn Hà Nội:** Chủ trì, phối hợp với Sở Du lịch và các đơn vị liên quan huy động lực lượng sinh viên giới thiệu, tham gia chương trình đồng diễn áo dài; giữ gìn trật tự giao thông, phân luồng giao thông, đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình tổ chức Lễ hội.

**18. Tổng Công ty du lịch Hà Nội:** Chủ động phối hợp với Sở Du lịch tham gia gian hàng giới thiệu sản phẩm, xây dựng tour tham quan, hỗ trợ trong công tác bố trí đón tiếp đoàn đại biểu các địa phương.

**19. Đề nghị các Hội, Hiệp hội, Câu lạc bộ, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có liên quan:** Chủ động tuyên truyền và phối hợp với Sở Du lịch tham gia các hoạt động của Lễ hội; xây dựng Tour du lịch tham quan, trải nghiệm tại Lễ hội.



Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2022 của UBND thành phố Hà Nội. Yêu cầu các Sở, ngành, UBND các quận, huyện, thị xã và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện theo chức năng nhiệm vụ được sự phân công, đảm bảo nội dung đề ra. Trong quá trình thực hiện các đơn vị nếu có khó khăn vướng mắc thì kịp thời báo cáo gửi Sở Du lịch để tổng hợp, tham mưu, báo cáo UBND Thành phố xử lý giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận: *M. Phan*

- Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch;
- Thường trực Thành ủy;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- PCT UBNDTP Nguyễn Mạnh Quyền;
- Tổng cục Du lịch;
- Các đơn vị được phân công trong Kế hoạch;
- Lưu: VT, KTN.

56799 - 6

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



*Quyền*  
Nguyễn Mạnh Quyền